МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «СРЕДНЯЯ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 16» Г.АЛЬМЕТЬЕВСКА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

(МАОУ «СОШ № 16» г.Альметьевска)

ПРИКАЗ

 01.09.2022  № 289

Об оказании платных дополнительных услуг

В целях удовлетворения спроса на платные дополнительные услуги, выявленного среди родителей

(законных представителей) обучающихся в оответствии со ст. 101 Федерального закона от 29.12.2012 г.

№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с Постановлением Правительства РФ от

15.09.2020 г №1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг», на основании

Приказа Минпросвещения России от 09.11.2018 г. № 196 «Об утверждении Порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по дополнительным общеобразовательным программам»,

Уставом школы, на основании Положения Исполкома г. Альметьевска и Альметьевского муниципального

района об оказании платных дополнительных услуг, Положением о предоставлении платных

дополнительных образовательных услуг, с целью организованного проведения занятий в группах,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать в 2022-2023 учебном году платные дополнительные услуги на

основании индивидуальных Договоров на оказание платных дополнительных услуг с

заказчиками (Приложение 1).

2. Назначить заместителя директора по АХЧ Косову Л.Ю. администратором,

ответственным за организацию и сопровождение платных дополнительных услуг в МАОУ

«СОШ №16» г.Альметьевска.

3. Назначить заместителя директора по УР Муковнину В.Г. администратором,

ответственным за организацию и сопровождение платных дополнительных

образовательных услуг в МАОУ «СОШ №16» г.Альметьевска.

4. Ответственным администраторам:

- осуществлять контроль за качеством предоставления платных дополнительных услуг;

- оказывать методическую и организационную помощь педагогическим исполнителям в

разработке общеразвивающих программ по направлениям их профессиональной деятельности;

- контролировать качество оказания услуги в рамках  предоставления платных

дополнительных услуг;

- вести табеля учета фактически отработанного времени;

- вести табель посещения обучающимися платных дополнительных услуг;

- осуществлять обеспечение получения заказчиками полной и достоверной информации об

исполнителе и оказываемых платных дополнительных услугах;

- вести учет и контроль за поступлением оплаты за предоставляемые платные услуги

заказчиков через отделение банка;

- заключить письменные договора и соглашения с исполнителями платных дополнительных

услуг о возмездном оказании услуг;

- ознакомить родителей (законных представителей) с перечнем платных дополнительных

услуг на 2022-2023 учебный год (Приложение 1).

5. Утвердить образцы договоров об оказании платных дополнительных услуг и заявлений, и

довести настоящий приказ до сведения потенциальных  потребителей путем размещения

информации на официальном сайте школы (Приложение 2).

6. Утвердить образовательные программы платных дополнительных образовательных услуг,

согласованные с педагогическим советом.

7. Утвердить должностные инструкции администратора, педагога, привлекаемых для работы

по оказанию платных дополнительных услуг (Приложение 3).

8. Утвердить и согласовать учебный план групп по оказанию платных дополнительных

образовательных услуг на 2022-2023 учебный год.

9. Комплектование групп осуществлять на добровольной основе по заявлению родителей

(законных представителей) с последующим заключением индивидуальных договоров с

родителями.

10. Считать началом работы групп по оказанию платных дополнительных услуг с 01.09.2022

г., групп по оказанию платных образовательных услуг «Радуга» с 01.10.2022 г.

11. Оплату за предоставление платных дополнительных услуг принимать по безналичному

расчету через отделение банка.

12. Расходование средств, полученных в результате оказания платных  дополнительных

услуг, осуществлять строго в соответствии с Положением о предоставлении платных

дополнительных образовательных услуг, Положением о формировании дополнительных

(внебюджетных) источников финансирования и о порядке расходования внебюджетных средств,

утвержденной сметой по каждому виду дополнительных услуг.

13. Разрешить следующим работникам вести работу по оказанию платных дополнительных

услуг:

а) «Радуга» - учителям начальных классов: Муковниной В.Г., Тимеркаевой И.А., Вагизовой

А.Ф., Валеевой Л.Р.

б) «Эрудит» - учителям начальных классов и воспитателям ГПД: Мажаровой О.В.,

Спирчиной Н.Ю., Сабирзяновой Р.С., Павловой А.Ф., Мирошниковой П.В., Дудаловой И.К.,

Жариновой Р.Ю.

в) Хореография – воспитателю ГПД Россомахиной Т.И.

г) Массаж  - воспитателю ГПД Мингулову Р.Р.

д) Офтальмологический кабинет – медсестре-ортоптистке Гареевой В.А.

14. Проводить занятия и сеансы по утвержденному директором школы расписанию с учетом

соблюдения норм охраны труда,  СанПиНа и сохранения здоровья и жизни детей.

15. Сотрудники, работающие  в группах  по оказанию дополнительных платных услуг, ведут

учет посещаемости учащимися занятий и сеансов.

16. Воспитателям ГПД Россомахиной Т.И., Мингулову Р.Р., медсестре-ортоптистке Гареевой

В.А. осуществлять допуск детей к занятиям хореографией, сеансам массажа, к лечению в

офтальмологическом кабинете при наличии разрешения (справки, направления) врача и в

соответствующей форме и обуви.

17. Назначить зам. директора по АХЧ Косову Л.Ю. ответственным лицом за учетом доходов

от платных дополнительных услуг в офтальмологическом кабинете и сеансов массажа.

18. Назначить  бухгалтера Владимирову Е.Н. ответственным лицом за учетом доходов от

платной деятельности групп «Радуга», «Эрудит», «Хореография».

19. Контроль за исполнением настоящего приказа  оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №16»                                                                    Н.В. Парфилова

С приказом ознакомлены:

___________ Муковнина В.Г.

___________ Косова Л.Ю.

Приложение  1

к приказу  № 289 от 01.09.2022 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МАОУ «СОШ №16»

г.Альметьевска

____________ Н.В. Парфилова

Перечень и прейскурант цен

по платным услугам МАОУ «СОШ № 16» г.Альметьевска

на 2022-2023 учебный год

№ Вид услуг Ед. изм. Цена за 1

занятие в

рублях

Кол-во

занятий

в месяц

Стоимость

в рублях

1. Художественно-эстетическое направление

Хореография 1 час 100 8  800

2. Естесственно-научное направление

«Эрудит»

1-4 классы

5-9 классы

45 мин. 62,50 8  500,00

45 мин.  68,75 8 550,00

3. Социально-педагогическое направление

«Радуга» 35 мин.  93,75 16 1500,00

4. Оздоровительные и медицинские услуги

Медицинский кабинет:

первичная консультация, консультация

до лечения

10 мин. 50,00

осмотр и  консультация после лечения 10 мин. 50,00

программа “Relax”,  “EYE” , «Контур»,

«Плеоптика 2+»

10 мин. 50,00

Массаж:

массаж детей (одна зона) 20 мин.

(1 сеанс)

100,00

массаж взрослых (одна зона) 30 мин.

 (1 сеанс)

150,00

массаж взрослых (одна зона) 60 мин.

(1 сеанс)

300,00

		2023-03-01T01:10:45+0300
	Парфилова Надежда Владимировна

		2023-03-01T01:11:06+0300
	Парфилова Надежда Владимировна